Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К!!------

О Законе Владимирской области «О вне-
сении изменений в отдельные законода-
тельные акты Владимирской области
в сфере муниципальной службы»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в отдель-

ные законодательные акты Владимирской области в сфере муниципальной служ-

бы» с учётом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Постановления\2011\ЗС 2505\0 ЗВО О внес изм в отд зак акты в сфере муниц
службы(с дискеты).dос 10.05.2011 16:15

Приложение 2
к решению Совета народных
депутатов Камешковского района
от 23.11.201 ОN2 689

Вносится Советом на-
родных депутатов Ка-
мешковского района

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Владимирской области в сфере муниципальной службы

Принят Законодательным Собранием области 20__ года

Статья 1
Внести в часть 2 «Должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления» приложения «Реестр должностей муниципальной службы во
Владимирской области» к Закону Владимирской области от 30 мая 2007 года NQ
58-0З «О муниципальной службе во Владимирской области» ("Владимирские ве-
домости", 2007, 31 мая, 12 декабря; 2008, 19 декабря; 2009, 6 августа) изменение,
изложив раздел 3 в следующей редакции:

«Раздел 3. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В КОНТРОЛЬНЫХ ОРГАНАХ

Ведущая должность

Инспектор.

l

I

Старшая должность

Главный специалист.
Ведущий специалист.

Младшая должность

Специалист 1категории.
Специалист II категории.»

Статья 2
Внести в приложение к Закону Владимирской области от 4 июля 2007 года N2

78-0З «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей госу-
дарственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении
типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципаль-
ной службы во Владимирской области» ("Владимирские ведомости", 2007, 11 ию-
ля, 12 декабря; 2008, 19 ноября; 2009, 6 августа, 19 августа, 16 декабря) измене-
ние, изложив раздел 4 в следующей редакции:

«Раздел 4. СООТНОШЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В
КОНТРОЛЬНЫХ ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ И

СООТВЕТСТВУЮЩИХ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Должности муниципальной службы Должности государственной
гражданской службы
Владимирской области в
Счетной палате
Владимирской области

Инспектор Инспектор
Главный специалист Главный специалист-эксперт
Ведущий специалист Ведущий специалист-эксперт
Специалист 1категории Специалист 1 разряда
Специалист II категории Специалист 2 разряда

Статья 3
Внести в приложение к Закону Владимирской области от 3 сентября 2007 го-

да N2 96-0З «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской облас-
тю> ("Владимирские ведомости", 2007, 5 сентября, 12 декабря; 2008, 10 декабря;
2009,6 августа) следующие изменения:

1) в части 1 «Таблица размеров должностных окладов муниципальных служа-
щих городских округов» раздел 4 изложить в следующей редакции:

«РАЗДЕЛ 4. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

ДОЛЖНОСТИ В КОНТРОЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОРОДСКИХ
ОКРУГОВ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Должности муниципальной Размеры должностных окладов
службы муниципальных служащих (%)

1 группа 2 группа 3 группа 4 группа
Инспектор 100 81,5 65 57
Главный специалист 100 73 57 49
Ведущий специалист 100 74 53 53
Специалист 1категории 100 82,5 55 55
Специалист II категории 100 63,5 48 48

2) в части 2 «Таблица размеров должностных окладов муниципальных служа-
щих муниципальных районов» раздел 4 изложить в следующей редакции:

«РАЗДЕЛ 4. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В

КОНТРОЛЬНЫХ ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Должности муниципальной Размеры должностных окладов
службы муниципальных служащих (%)

1 группа 2 группа 3 группа
Инспектор 81,5 73 65
Главный специалист 73 65 57
Ведущий специалист 74 64 53
Специалист 1категории 82,5 69 55
Специалист II категории 63,5 63,5 48

3) в части 3 «Таблица размеров должностных окладов муниципальных служа-
щих городских поселений» раздел 3 изложить в следующей редакции:

«РАЗДЕЛ 3. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В

КОНТРОЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Должности муниципальной службы Размеры должностных окладов
муниципальных служащих (%)
1 группа 2 группа 3 группа

Инспектор 65 57 41
Главный специалист 57 49 32,5
Ведущий специалист 53 53 32
Специалист 1категории 55 55 34,5
Специалист 11категории 48 48 32

4) в части 4 «Таблица размеров должностных окладов муниципальных служа-
щих сельских поселений» раздел 3 изложить в следующей редакции:

«РАЗДЕЛ 3. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В

КОНТРОЛЬНЫХ ОРГАНАХ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Должности муниципальной службы Размеры должностных окладов
муниципальных служащих (%)
1 группа 2 группа

Инспектор 36 36
Главный специалист 32,5 32,5
Ведущий специалист 32 32
Специалист 1категории 34,5 34,5
Специалист II категории 32 32

Статья 4
Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его офи-

циального опубликования.

1

Губернатор
Владимирской области

._._------~----
Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005